202２年１月４日
団委員長 各位

団委員 各位

各隊指導者各位

阪神北地区指導者委員会

「定型外訓練 ゲームのいろいろ」のご案内

 ビーバー年代からボーイー年代までのスカウトとできるゲーム、いろいろな場面でのゲーム実技

研修会を下記の通り実施いたします。プログラムの引き出しを増やすため及びスキルアップを図る

場としてどしどしご参加ください。

講師よりメッセージです。

短い時間で仲良くなれるゲームを、まずは自分が体験して、学びましょう。

「プロジェクト・アドベンチャー」の理論を用い、組み立てのコツもお伝えします。

記

❏日 時  ２０２２年１月３０日（日）１０：００～１５：００

受付 ９：３０

❏場 所  伊丹市立スワンホール（兵庫県伊丹市昆陽池 2-1） 多目的室１

TEL：072-779-5661

    ・市バス JR・阪急両伊丹駅前 4 番のりばから裁判所前経由 西野武庫川センター前行

きでスワンホール前下車すぐ。

    ・市バス JR・阪急両伊丹駅前 2 番のりばから昆陽里行きで市役所下車徒歩 6 分。

    ・車で国道 171 号線市役所前交差点を北へ約 300m。

（駐車場について）使用料は当初の 60 分は無料とし、当該 60 分を超えたときは、

30 分 (30 分未満の端数が生じたときは 30 分とする。)につき 150 円です。

❏対象者  隊指導者・団委員・ローバースカウト

❏ねらい  ①参加者にゲームの楽しさを体験してもらう。

      ②使えそうなゲームを（小中学生に）指導できるようにしてもらう。

❏内 容  ①活動のシークエンス（組み立て）を体験してもらう→短時間に仲良くなれる

      ②ちょっとした時間にできるものから課題解決系のゲームまでを提示する。

      ③10:00－12:00、および12:30－14:30をゲーム体験に。

14:30－15:00をおさらい・振り返りに充てる。

      ④興味を持った人がより学べるよう、ゲームリストや本などの紹介も。

❏講師   寺田 英明 （冒険教育研究会主宰）

❏参加費  なし

❏携行品  水筒、弁当、指導者手帳、筆記用具

❏服装   制服（ただし、お持ちでない方は活動しやすい服装にネッカチーフ着用も可）

❏申 込  ２０２２年１月２４日（月）までにeメールで申込ください。

       申込先 伊藤茂     ishiger@yahoo.co.jp